
BEZPŁATNY DWUMIESIĘCZNIK SAMORZĄDOWY

POWIATU RYBNICKIEGO
kronikaNR 5/2024 (65)



2 I kronika powiatu rybnickiego

W tych wyjątkowych dniach pragniemy życzyć Państwu 
zdrowia, szczęścia, wszelkiej pomyślności 

w życiu prywatnym i zawodowym, 
zadowolenia oraz sukcesów z podjętych wyzwań. 

Życzymy, by święta byty pełne miłości, ciepła i serdeczności, 
a Nowy 2025 Rok niech przyniesie mnóstwo radosnych chwil 

spędzonych w gronie najbliższych osób.

Zarząd i Rada Powiatu Rybnickiego

10 PAŹDZIERNIKA doszło do 
formalnej zmiany składu 

Rady Powiatu Rybnickiego wyni
kającej z sześciomiesięcznej pro
cedury trwającej od kwietniowych 
wyborów samorządowych do 
chwili obecnej.

Zmiana składu Rady
Powiatu Rybnickiego

Wadliwie wybrani radni Lucyna Król 
i Michał Toman w wyniku złego nalicze
nia głosów stracili swoje mandaty, a w ich 
miejsce weszli po ponownym przelicze
niu głosów Gabriela Grochla i Piotr Ku- 
charzewski. Nowi radni złożyli ślubowa
nie i rozpoczęli formalnie swoją kadencję. 
Oprócz tego zostały powołane wszystkie 
komisje stałe Rady Powiatu w Rybniku. 
Nowym radnym gratulujemy i życzymy 
wiele sukcesów w pracy samorządowej.

Podpisanie Aktu 
Założycielskiego
22 LISTOPADA został podpisany Akt Założyciel- 

ski Społecznego Komitetu Fundacji Sztandaru 
dla Komendy Miejskiej Państwowej Straży Pożarnej 
w Rybniku.

W 2025 roku Państwowa 
Straż Pożarna w Rybniku ob
chodzić będzie 150-lecie ist
nienia. W ramach jubileuszu

planowane jest nadanie sztan
daru jako wyraz wdzięczności 
strażakom za służbę na rzecz 
mieszkańców Rybnika i po

Powiatu rybnickiego. Komitet 
Fundacji Sztandaru, na czele 
z prezydentem Rybnika Pio
trem Kuczerą i Starostą Po

Powiatu Rybnickiego Damianem 
Mrowcem, zajmuje się zbiór
ką funduszy oraz organizacją 
uroczystości.

W skład Komitetu wcho
dzą m.in. śląski komendant 
PSP nadbryg. Wojciech Kru
czek, wójtowie okolicznych 
gmin oraz przedstawiciele 
władz samorządowych i PSP. 
Główne obchody jubileuszu 
zaplanowane są na maj 2025 r. 
w Rybniku.

Foto: PSP w Rybniku

Zbliżają się święta Bożego Narodzenia 
oraz nadchodzi Nowy 2025 Rok.
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Nagrody Starosty
17 PAŹDZIERNIKA w Starostwie Powiatowym w Rybniku odbyło się 

uroczyste wręczenie Nagród Starosty z okazji Dania Edukacji Na
rodowej. Nagrody te przyznawane są co roku pedagogom za całokształt, 
wyjątkowe zaangażowanie w życie szkoły jak i lokalnej społeczności 
oraz szczególny wkład w wychowywanie młodzieży.

Nagrody dla wyróżniających się peda
gogów wręczył Starosta Powiatu Rybnic
kiego Damian Mrowiec. Wśród nagrodzo
nych znaleźli się z Zespołu Szkół w Czer- 
wionce-Leszczynach: Beata Potuszyńska 
- nauczyciel języka polskiego, Agnieszka 
Krzyżowska - nauczyciel wychowania 
fizycznego i edukacji dla bezpieczeństwa 
i Magdalena Hoffman - nauczyciel reli- 
gii, przedmiotów zawodowych; z Zespołu 
Szkół Specjalnych w Czerwionce-Lesz- 
czynach Wanda Kurpanik - edukacja 
zdrowotna z rehabilitacją, oligofrenopeda-

18 PAŹDZIERNIKA w Ośrodku Kultury „Zameczek" w Czernicy od- 
była się Ogólnopolska Konferencja pt. „Współdziałanie służb

mundurowych na szczeblu lokalnym".

Współdziałanie 
służb mundurowych

Tematyką konferencji była współpra
ca służb mundurowych z jednostkami 
samorządu terytorialnego oraz obowiąz
ki i zadania straży gminnych, a także 
bezpieczeństwo ekologiczne na terenie 
gmin. W konferencji udział wziął Starosta 
Powiatu Rybnickiego Damian Mrowiec, 
który otrzymał odznakę za zasługi Pol
skiego Związku Straży Miejskich i Gmin
nych. Serdecznie gratulujemy postawy 
godnej naśladowania.

gogika i Ewa Rutkowska - nauczyciel ję
zyka anielskiego; z Poradni Psychologicz
no-Pedagogiczna w Czerwionce-Leszczy- 
nach Anna Gorzawska - pedagog pełnią
cy obowiązki dyrektora Poradni.

To wyjątkowe wydarzenie było dosko
nałą okazją do złożenia podziękowań wy
różnionym pedagogom za ich codzienny 
trud, wkład w wychowanie młodzieży oraz 
zaangażowanie w podnoszenie jakości 
edukacji w naszym powiecie. Dziękujemy 
za Waszą pasję, determinację i nieustanne 
dążenie do rozwoju naszej oświaty!

Spotkanie 
partnerskich 
samorządów
1 GRUDNIA odbyło się spotkanie 

partnerskich samorządów - 
gminy i miasta Czerwionka-Lesz- 

czyny, miasta Jekabpils na Łotwie, 
miasta Dubno na Ukrainie i miasta 
Sokołów Podlaski. Okazją do spo
tkania była uroczyście obchodzo
na na Śląsku Barbórka.

Oprócz wielostronnych rozmów 
w programie znalazło się też zwiedzanie 
Kopalni Srebra w Tarnowskich Górach 
oraz Izby Tradycji Kopalni „Dębieńsko”, 
gdzie odbyła się tradycyjna górnicza 
karczma. Delegacje złożyły też kwiaty 
pod tablicą upamiętniającą tragicznie 
zmarłych górników. Powiat Rybnicki 
w spotkaniu reprezentował Starosta Po
wiatu Rybnickiego Damian Mrowiec. 
Dziękujemy zaprzyjaźnionym samorzą
dom za przyjazd do naszego powiatu.
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Od 12 do 15 LISTOPADA w Porad
ni Psychologiczno-Pedagogicznej 
w Czerwionce-Leszczynach z sie
dzibą w Rybniku trwała pierwsza 
edycja Tygodnia Profilaktyki pod 
patronatem Starosty Powiatu Ryb
nickiego Pana Damiana Mrowca.

Naszym priorytetem było wsparcie 
emocjonalne dzieci oraz uczniów, jak rów
nież wsparcie rodziców oraz dyrektorów, 
pedagogów, wychowawców i nauczycieli, 
a także rozpoznawanie problemów dzieci 
oraz uczniów. Swoją inicjatywę kierowali-

Jubileusz Powiatowego Zespołu do Spraw 
Orzekania o Niepełnosprawności
11PAŹDZIERNIKA odbył się obchodzono 25-lecie Powiatowego Ze

społu do Spraw Orzekania o Niepełnosprawności w Rybniku, na 
którym był obecny Starosta Powiatu Rybnickiego Damian Mrowiec.

Tydzień 
Profilaktyki 

śmy do wszystkich osób, które chciałyby 
zadbać o prawidłowy rozwój dzieci oraz 
uczniów.

Omawiane zagadnienia dotyczyły pro
blematyki, która jest coraz bardziej aktu
alna - zdrowie psychiczne oraz zdrowy 
rozwój dzieci/uczniów - we współcze
snym świecie, stąd też cieszyły się dużym

zainteresowaniem wśród odbiorców. 
Spotkania były okazją do podjęcia dysku
sji oraz wymiany własnych spostrzeżeń 
i doświadczeń między uczestnikami.

Zwieńczeniem naszego przedsięwzię
cia było spotkanie warsztatowe w ramach 
sieci współpracy pracowników meryto
rycznych Poradni z dyrektorami, pedago
gami oraz psychologami szkół, z pracow
nikami Ośrodka Pomocy Społecznej, Po
wiatowego Centrum Pomocy Rodzinie, 
Placówki Opiekuńczo-Wychowawczej, 
jak również Placówki Wsparcia Dzien
nego z terenu Powiatu Rybnickiego oraz 
gminy i miasta Czerwionka-Leszczyny.

Działania podejmowane w ramach Ty
godnia Profilaktyki cieszyły się zaintere
sowaniem środowiska lokalnego, jedno
cześnie podnosząc jakość pracy Poradni. 
Wspólnie z przedszkolakami w ramach 
konkursu plastycznego dla dzieci w wie
ku 5-6 lat stworzyliśmy Poradniany Płot 
Profilaktyki.

Niech świętowany jubileusz będzie 
inspiracją do realizacji wszystkich ko
lejnych planów. Życzymy, aby pomoc 
niesiona drugiemu człowiekowi przez 
pracowników Powiatowego Zespołu do 
Spraw Orzekania Niepełnosprawności 
stała się prawdziwym spełnieniem i źró
dłem osobistej satysfakcji za niesienie po
mocy osobom niepełnosprawnym w na
szym regionie.

5 GRUDNIA w Czernicy odbyło 
się spotkanie z wolontariusza

mi z okazji Międzynarodowego Dnia 
Wolontariusza. Była to dobra okazja 
do wymiany doświadczeń oraz po
dziękowań za działalność na rzecz 
naszej społeczności lokalnej.

Dzień Wolontariusza
W wydarzeniu wziął udział Starosta 

Powiatu Rybnickiego Damian Mrowiec, 
który osobiście złożył życzenia wszystkim 
wolontariuszom i obdarował ich upo

minkami. Wszystkim wolontariuszom 
serdecznie dziękujemy i zachęcamy do 
dalszych działań dla mieszkańców nasze
go powiatu.
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Spotkania 
opłatkowe

5 GRUDNIA Koło Gospodyń
Wiejskich w Łukowie Śląskim 

zorganizowało spotkanie opłatko
we, w którym uczestniczył Staro
sta Powiatu Rybnickiego Damian 
Mrowiec. Były życzenia, łamanie 
się opłatkiem i wspólne kolędowa
nie. Wszyscy mogli odczuć atmos
ferę zbliżających się świąt Bożego 
Narodzenia.

6 GRUDNIA odbyło się spotka
nie opłatkowe Koła Gospodyń 

Wiejskich z Suminy. Tradycyjnie 
było łamanie się opłatkiem, skła
dając sobie najserdeczniejsze ży
czenia świąteczne. Na zaprosze
nie KGW w spotkaniu uczestniczył 
Starosta Powiatu Rybnickiego 
Damian Mrowiec, który życzył 
wszystkim zebranym zdrowych, 
pogodnych i radosnych świąt Bo
żego Narodzenia. Spotkanie wpro
wadziło wszystkich w świąteczny 
nastrój i przebiegło w miłej i ser
decznej atmosferze.
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65-lecie KGW w Piecach
18 PAŹDZIERNIKA w Gaszowi- 

cach miało miejsce wyjątko
we wydarzenie - obchody 65-lecia 
Koła Gospodyń Wiejskich w Piecach.

Była to okazja do uczczenia wielolet
niej działalności kobiet, które od pokoleń 
dbają o kultywowanie lokalnych tradycji 
i wspieranie społeczności lokalnej. Z tej 
racji przygotowano wspólny obiad, pod
czas którego członkinie rozmawiały,

wspominały i dzieliły się radością z tego 
wyjątkowego jubileuszu. W uroczystości 
wziął udział Starosta Powiatu Rybnic
kiego Damian Mrowiec, który złożył 
serdeczne życzenia jubilatkom.

...i KGW w Dębieńsku
4 GRUDNIA swój jubileusz obcho

dziło Koło Gospodyń Wiejskich 
w Dębieńsku. Uroczystość rozpoczęła 

się mszą św. odprawioną w miejscowym 
w kościele św. Jerzego, w której uczestni
czyli Wicestarosta Powiatu Rybnickiego 
Marek Profaska oraz przewodniczący 
Rady Powiatu Cezary Rajca. Gratuluje
my i składamy najserdeczniejsze życzenia. 
Zapraszamy poniżej do fotorelacji z pięk
nego jubileuszu.
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28 LISTOPADA w CKE w Czer- 
wionce-Leszczynach święto

wano jubileusz 20-lecia miejscowych 
Warsztatów Terapii Zajęciowych.

W uroczystości uczestniczył Starosta 
Powiatu Rybnickiego Damian Mrowiec, 
Wicestarosta Powiatu Rybnickiego Marek 
Profaska, przewodniczący Rady Powiatu 
Cezary Rajca, kierownik Referatu Oświa
ty, Promocji, Kultury i Zdrowia Grzegorz 
Potysz oraz zaproszeni goście. Życzymy 
wszystkim pracownikom dużo zdrowia 
i wytrwałości w dalszej pracy z osobami 
niepełnosprawnymi przynoszącej tak 
wiele radości i satysfakcji. Niech kolej
ne lata wypełnianej przez Państwa misji 
obfitują w dalsze sukcesy oraz realizację 
kolejnych zamierzonych celów. Mamy na-

11LISTOPADA Dwór w Łukowie Śląskim stał się centrum patriotycz
nych emocji za sprawą Koncertu dla Niepodległej w wykonaniu 

laureatów III edycji Powiatowego Festiwalu Pieśni i Piosenki Patriotycz
nej „W kolejce po wolność".

Koncert dla
Wychowankowie Powiatowego Ogni

ska Pracy Pozaszkolnej swoim talentem 
uczcili rocznicę odzyskania niepodle
głości. Razem z młodymi artystami z po
czuciem dumy narodowej w czasy wy-

Jubileusz WTZ
nadzieję że wszystkie osoby niepełnospraw
ne z terenu naszego powiatu będą mogły 
w najbliższych latach korzystać z takich 
form wsparcia, które są niezbędne i po
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Niepodległej
wyzwoleńczej walki przeniósł się Starosta 
Powiatu Rybnickiego Damian Mrowiec 
wraz z całą publicznością. Dziękujemy 
wszystkim za udział w koncercie i zapra
szamy za rok.

pomagają normalnie funkcjonować w życiu. 
Jeszcze raz serdecznie dziękujemy wszyst
kim twórcom WTZ w Czerwionce-Lesz- 
czynach na czele z prezesem Regionalnej 
Fundacji Pomocy Niewidomym w Cho
rzowie Norbertem Galią, bez którego nie 
byłoby tej placówki.

Turniej KGW
24 LISTOPADA w Centrum Kultu- 

ralno-Edukacyjnym wCzerwion- 
ce-Leszczynach odbył się XVII Turniej 
Kół Gospodyń Wiejskich „Gwara śląska 
na wesoło”. Przewodniczący Rady Powia
tu Cezary Rajca pogratulował udanych 
występów oraz wręczył gospodyniom 
upominki. Nagrodę publiczności zdobyło 
KGW Palowice.
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27 liSTOPADA odbyło się uroczyste rozdanie 
nagród w ramach konkursu organizowane

go przez Poradnię Psychologiczno-Pedagogiczna 
w Czerwionce-Leszczynach z siedzibą w Rybniku pt. 
„W zdrowym ciele, zdrowy - Ja" pod patronatem Sta
rosty Powiatu Rybnickiego Damiana Mrowca.

W zdrowym ciele, zdrowy - Ja
Pracownicy Poradni Psychologicz

no-Pedagogicznej zaprosili przedszko
laków do wzięcia udziału w konkursie 
plastycznym z okazji „Tygodnia Profilak
tyki”. Poprzez konkurs dowiedzieliśmy 
się, w jaki sposób dzieciaki i ich najbliżsi 
dbają o zdrowie. Przedszkolaki podzieliły 
się swoimi dobrymi praktykami w formie 
„sztachety”, która była elementem Porad- 
nianego Płotu Profilaktycznego.

Z prawdziwą radością informujemy,

że na konkurs wpłynęło ponad 40 prac, 
wykonanych w różnych technikach. Bar
dzo dziękujemy wszystkim uczestnikom 
konkursu - młodym pasjonatom zdro
wego trybu życia - za wspaniałe pomysły 
i zaangażowanie. Mamy nadzieję, że hasło 
„W zdrowym ciele, zdrowy - Ja” zostanie 
z Wami na długo!

Jeszcze raz dziękujemy wszystkim 
uczestnikom za udział w konkursie i ser
decznie gratulujemy laureatom!

LAUREACI KONKURSU
I miejsce - Natalia Graszka (5 lat, PP Piece, wy
chowawca grupy Sylwia Drabik),
II miejsce - Liliana Czajka (6 lat, PP nr 6 Czer- 
wionka-Leszczyny, wych. grupy Dorota Gajos),
III miejsce - Amelia Orawska (6 lat, PP Bełk, 
wych. grupy Danuta Szulik). Wyróżnienia: Stani
sław Konicki (6 lat, ZSP Lyski (wych. grupy Hono
rata Węglorz), Maksymilian Kopiec (6 lat, PP nr 6 
Czerwionka-Leszczyny, wych. grupy Dorota Gajos), 
Zuzanna Tic (6 lat, PP Bełk, wych. Danuta Szu
lik), Karol Kolarczyk (6 lat, ZSP Lyski, PP Sumina, 
wych. Agnieszka Hanisz), Matylda Młynarska 
(6 lat, ZSP Lyski, wych. Honorata Węglorz).

EKO-WYZWANIE
28 LISTOPADA podczas sesji Rady Powiatu Starosta Powiatu Ryb- 

nickiego Damian Mrowiec wraz z przewodniczącym Rady Po
wiatu Cezarym Rajcą wręczył dyplomy i nagrody główne uczestnikom 
konkursu ekologicznego pn. „EKO-WYZWANIE w Powiecie Rybnickim".

Celem konkursu było zachęcenie 
dzieci i młodzieży do m.in. pogłębiania 
wiedzy z zakresu ekologii, ochrony środo
wiska i informatyki, samodzielnego po
szerzania wiedzy i zdobywania nowych 
umiejętności, zacieśniania więzi rodzin

rodzinnych i przyjacielskich, zdrowego stylu ży
cia, turystyki i rekreacji czy poznawania 
powiatu rybnickiego. Wszystkim uczest
nikom dziękujemy za udział w konkursie 
i gratulujemy zwycięzcom!

100-lecie Szkoły Podstawowej 
im. T. Kościuszki w Gaszowicach

10 PAŹDZIERNIKA odbył się 
jubileusz 100-lecia nadania 

szkole im. Tadeusza Kościuszki 
w Gaszowicach. Uroczystość roz
poczęła się mszą św. w kościele 
Opatrzności Bożej.

Po mszy św. wszyscy zaproszeni go
ście, wśród których był Starosta Powia
tu Rybnickiego Damian Mrowiec wraz 
z nauczycielami i uczniami, udali się na 
uroczystą akademię, podczas której była 
okazja do życzeń i wspomnień, które na 
zawsze pozostają w pamięci wielu po
koleń - czas je porządkuje, dodaje im 
blasku, a dźwięk szkolnego dzwonka 
przywołuje ponownie. Choć czasu nie 
da się zatrzymać, to warto wracać do 
chwil, które pozostają w naszej pamięci 
na zawsze.
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18 PAŹDZIERNIKA w Łuko- 
wie Śląskim wysłuchaliśmy 

pięknego polsko-węgierskiego 
koncertu muzyki chóralnej. Wy
konawcami byli chór im. Adama 
Mickiewicza przy Domu Kultury 
w Rybniku-Niedobczycach pod 
dyrekcją Wacława Mickiewicza 
oraz chór lnterevox z Węgier z dy
rygentem Sandorem Zoltan.

Promocja muzyki chóralnej, kultywo
wanie ludowej kultury muzycznej regio
nu, a także popularyzowanie twórczości 
kompozytorów był celem koncertu mu
zyki chóralnej w łukowskim Dworze.

Koncert muzyki chóralnej
Przywitał gości i wsłuchiwał się w muzykę 
chóralną Starosta Powiatu Rybnickiego 
Damian Mrowiec. Po koncercie była oka
zja do zwiedzenia Galerii Obrazów.

Mamy nadzieję, że to niezapomniane 
wydarzenie artystyczne na długo pozosta
nie w naszej pamięci. Dziękujemy wszyst
kim chórzystom za umilenie piątkowego 
popołudnia i życzymy dalszych sukcesów 
w muzyce chóralnej, która jest bez wątpie
nia jednym z najbogatszych i najbardziej 
zróżnicowanych obszarów twórczości 
kompozytorskiej.

Muzyczne portrety i fantazje
24 LISTOPADA w Łukowie Śląskim mieliśmy okazję wysłuchać kon- 

certu pt. „Muzyczne portrety i fantazje" w wykonaniu wybitnej 
skrzypaczki Karoliny Podorskiej koncertmistrzyni Orkiestry Leopoldi- 
num we Wrocławiu, której towarzyszył przy fortepianie Dariusz Noras, 
wykładowca Akademii Muzycznej w Katowicach.

W zróżnicowanym repertuarze kame
ralnym, rozpiętym od wieku XVIII do XX, 
zagrali między innymi utwory Ludwiga 
van Beethovena, Ernesta Chaussona, Ka
rola Szymanowskiego i Franza Waxmana. 
Na koncercie wśród melomanów był rów
nież Starosta Powiatu Rybnickiego Da
mian Mrowiec, który tradycyjnie przy
witał wykonawców i miłośników muzyki 
poważnej. Mamy nadzieję że obecni w łu

łukowskim Dworze na długo zapamiętają 
te chwilę i z przyjemnością wybiorą się 
na kolejne piękne koncerty do Łukowa 
Śląskiego. Serdecznie zapraszamy!

Jesienny koncert w Łukowie
17 LISTOPADA w łukowskim Dwo- 

rze mieliśmy okazję wysłuchać 
pięknego koncertu „Jesień muzyką ma
lowana” zespołu Golden Trio. Na koncer
cie był obecny również Starosta Powiatu 
Rybnickiego Damian Mrowiec. Dzięku
jemy wszystkim wokalistom za umilenie 
niedzielnego jesiennego popołudnia i ży
czymy dalszych sukcesów artystycznych. 
Mamy nadzieję, że w najbliższych mie
siącach będziemy świadkami kolejnych 
pięknych koncertów w Łukowie Śląskim.
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Z piosenką i tańcem po Europie
20 LISTOPADA w Centrum 

Kulturalno-Edukacyjnym 
w Czerwionce-Leszczynach od
był się XXII Przegląd „Z piosenką 
i tańcem po Europie".
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W tegorocznym Przeglądzie wzięły 
udział: Przedszkole nr 2 w Świerklanach, 
Przedszkole im. Marii Konopnickiej 
w Zbytkowie, Przedszkole nr 1 „ Promy - 
czek” z Oddziałem Integracyjnym w Czer
wionce-Leszczynach, Przedszkole nr 3 im. 
Janusza Korczaka w Czerwionce-Leszczy
nach, Przedszkole nr 6 „Pod Jarzębiną” 
w Czerwionce-Leszczynach, Przedszkole 
nr 7 „Skarbnikowa Willa” w Czerwion
ce-Leszczynach, Przedszkole nr 10 im. 
Juliana Tuwima w Czerwionce-Leszczy
nach, Przedszkole nr 11 im. Jana Brzechwy 
w Czerwionce-Leszczynach, Przedszkole 
„Bajkowy Ogród” w Bełku, Oddział Przed
szkolny przy SP Palowice i Oddział Przed
szkolny przy SP Stanowice.

Mali artyści oczarowali publiczność 
przepięknymi strojami, dużą swobodą 
sceniczną i poczuciem rytmu. Złożone 
układy choreograficzne oraz umiejętności 
łączenia tańca i śpiewu wywołały burze 
oklasków, które towarzyszyły występują
cym młodzi wykonawcy zaprezentowali 
swoje umiejętności artystyczne. Nagrody 
za wspaniałe występy przedszkolakom 
wręczyli: Starosta Powiatu Rybnickiego 
Damian Mrowiec, przewodniczący Rady 
Powiatu Cezary Rajca, Kierownik Oświa
ty, Promocji, Kultury i Zdrowia Grzegorz 
Potysz oraz burmistrz gminy i miasta Czer- 
wionki-Leszczyny Wiesław Janiszewski.

XXII Przegląd „Z piosenką i tańcem po 
Europie” przeszedł do historii, muzycz
ne wrażenia i emocje pozostaną na długo 
w pamięci jego uczestników. Gratulujemy 
uzdolnionym młodym artystom i życzy
my kolejnych sukcesów.

Jejkowicki Festiwal Dyni
20 października odbył 

się tradycyjny Jejko
wicki Festiwal Dyni. Na festi
walu odbyła się prezentacja i 
degustacja dań i potraw z dyni 
przez KGW Powiatu Rybnic
kiego oraz rozstrzygnięcie 
konkursu na największą dynię. 
W gronie uczestników tego

wydarzenia znaleźli się m.in. 
Starosta Powiatu Rybnickiego 
Damian Mrowiec oraz wójt 
Jejkowic Marek Bąk. Impreza 
udała się znakomicie i przy
ciągnęła wielu mieszkańców 
samych Jejkowic oraz sąsiadu
jących miast i gmin.

Foto Szymura

XIII Rodzinny Rajd Rowerowy
19 paŹDZIERNIKA odbył się XIII Rodzinny Rajd Rowerowy. Jazda na 

rowerze to obecnie jedna z najpopularniejszych form rekreacji, 
uprawianych zarówno indywidualnie, jak i masowo.

Rajdy rowerowe to z kolei jedna z naj
szybciej rozwijających się dyscyplin spor
tu amatorskiego. Formuła Rajdu Rodzin
nego organizowanego przez Stowarzy
szenie U’RWIS to pozbawiony sportowej 
rywalizacji, rekreacyjny przejazd prawie 
21-kilometrowej trasy, skierowany do 
osób w każdym wieku. Impreza od pierw
szej edycji w 2011 r. cieszy się bardzo du
żym zainteresowaniem, a udział w niej 
biorą całe rodziny. Trasa rajdu biegnie 
z Dworu w Łukowie Śląskim ścieżkami 
i szlakami rowerowymi, a także atrakcyj
nymi terenami leśnymi gminy Gaszowice 
i kończy się również przy Dworze w Łu
kowie Śląskim.

Na mecie rajdu na uczestników czekał 
poczęstunek, nagrody i upominki, któ
re tradycyjnie wręczył Starosta Powiatu 
Rybnickiego Damian Mrowiec.
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Mikołajkowy Maraton Pływacki
8 GRUDNIA w Miejskim Ośrod

ku Sportu i Rekreacji w Czer- 
wionce Leszczynach odbył się Mi

kołajkowy Maraton Pływacki. Zwy
cięzcom medali wręczył Wicesta- 
rosta Powiatu Rybnickiego Marek 
Profaska. Wszystkim uczestnikom 
gratulujemy i życzymy dalszych 
sukcesów.

1 GRUDNIA odbył się Jubileuszo
wy XX Bieg Barbórkowy ulica

mi Rybnika. W biegu udział wzięło 
około 900 uczestników, w tym 109 
mieszkańców powiatu rybnickie
go (77 mężczyzn, 32 kobiety). Bieg 
rozpoczął się o godz. 12.00, a za
wodnicy do pokonania mieli dy
stans 10 km.

Jubileuszowy XX

Bieg Barbórkowy
Na mecie z Powiatu Rybnickiego 

pierwsi zameldowali się w klasyfikacji 
Open Mężczyźni: Mateusz Wolnik (gmi
na Lyski, kat. M30, 34:18), Marek Knesz 
(MK Triathlon, kat. M50, 36:47), Kacper 
Mańka (Jejkowice Biegają, kat. M20, 
37:02); w klasyfikacja Open Kobiety: 
Michalina Janowska (kat. K30, 42:05), 
Dominika Mazurek (Jejkowice Biegają, 
kat. K30, 48:59), Julia Sulkowska (Sulek 
Team, kat. K20, 50:59).

Nagrody wręczył Wicestarosta Po
wiatu Rybnickiego Marek Profaska. 
Wszystkim biegaczom serdecznie gratu
lujemy pięknych rezultatów, i serdecznie 
zapraszamy na kolejny Bieg Barbórkowy 
w 2025 r.

Foto: Radio90

28 PAŹDZIERNIKA na zaproszenie Starosty Powiatu Rybnickie- 
go Damiana Mrowca Starostwo Powiatowe w asyście swoje

go trenera Mirosława Szopniewskiego odwiedziła Klaudia Chrostek. 
Mieszkanka naszego powiatu i uczennica Zespołu Szkół w Czerwionce- 
-Leszczynach V klasy Technikum jest naszą dumą, ponieważ od wielu 
lat reprezentuje naszą szkołę i powiat na arenach lekkoatletycznych 
w Polsce i na świecie.

Klaudia Chrostek 
w Starostwie Powiatowym

Klaudia reprezentuje klub MUKS Wil
helm Szewczyk Czerwionka-Leszczyny 
i jest zdobywczynią wielu medali w kate
gorii U18 na 100 m i 200 m. W 2023 r. uzy
skała najlepszy czas 11,73 s w Chorzowie 
na 100 m oraz 24,33 s w 2022 w Bielsku 
Białej. Jest mistrzynią Polski oraz wice- 
mistrzynią na dystansach 100 i 200 m. 
Startuje również w sztafecie 4x100 m, 
a ostatnim sukcesem jest występ na Mi

Mistrzostwach Świata w Peru U20, gdzie 
sztafeta zdobyła IV miejsce.

W spotkaniu uczestniczył również 
kierownik Referatu Oświaty, Promocji, 
Kultury i Zdrowia Grzegorz Potysz. Była 
to doskonała okazja do złożenia Klaudii 
gratulacji za osiągnięcia sportowe i okazja 
do rozmowy o jej sportowej przyszłości 
oraz planach życiowych. Klaudia razem 
z trenerem Mirosławem Szopniewskim

przygotowują się do kolejnej imprezy, 
którą będą Mistrzostwa Europy U20 
w Tampere w Finlandii w 2025 r. Oprócz 
sportu Klaudia osiąga bardzo dobre wy
niki w nauce i jest przykładem młodego 
sportowca potrafiącego pogodzić biega
nie z obowiązkami szkolnymi. Klaudii 
jeszcze raz serdecznie dziękujemy i gra
tulujemy sukcesów w najbliższych zawo
dach, mając nadzieję że zobaczymy się 
kiedyś na Igrzyskach Olimpijskich już za 
4 lata w Los Angeles w USA.
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Barbórka
Barbórka, czyli Dzień Górnika 
przypada w dniu wspomnienia św. 
Barbary, czyli 4 grudnia. To szcze
gólnie na Śląsku ważne święto 
- wyraz uszanowania dla tradycji 
górniczej. Św. Barbara jest patron-

ona dużym szacunkiem.
W okolicach tej daty organizowane są 

uroczystości barbórkowe, podczas któ
rych jest okazja podziękować górnikom 
za trudną i odpowiedzialną pracę oraz 
złożyć życzenia. 29 listopada w Teatrze 
Ziemi Rybnickiej świętowali górnicy z 
KWK ROW Polskiej Grupy Górniczej. Na 
uroczystości był obecny Starosta Powia
tu Rybnickiego Damian Mrowiec, który 
złożył życzenia górnikom, pracownikom 
branż związanych z wydobyciem oraz ich 
rodzinom.

Życzymy wszystkim pracownikom 
kopalń zdrowia, bezpiecznej pracy, satys
fakcji oraz sukcesów. Niech św. Barbara 
nigdy Was nie opuszcza!

0 Puchar Wójta Gminy Lyski
10 LISTOPADA odbył się XXVI 

GPO Jesienny Turniej Skata 
Sportowego o Puchar Wójta Gmi
ny Lyski. W rozgrywkach wzięło 
udział 50 zawodników.

W imieniu Starosty Powiatu Rybnic
kiego Damiana Mrowca puchary i na
grody dla najlepszych szkaciorzy wręczył 
Grzegorz Potysz - kierownik Referatu 
Oświaty, Promocji, Kultury i Zdrowia. 
Pierwsze miejsce zdobył Tomaszewski

Bolesław (GKS „Dąb” Gaszowice), dru
gie - Marian Stisz (KSS Marcel Radlin), 
trzecie Marian Kopiec („Herkules” Ry
dułtowy). Serdecznie gratulujemy i ży
czymy dalszych sukcesów sportowych.


